

GGL/SEC/2022/1045

5th August, 2022

BSE Limited, Phiroze Jijibhoy Tower, Dalal Street, Mumbai	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051
Company Code: BSE-GUJGAS	Company Code: NSE-GUJGASLTD

Sub: Newspaper Advertisement titled- NOTICE OF THE 10TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING.

Respected Sir/Madam,

Please find enclosed copies of the newspaper advertisement for aforementioned subject. The advertisements appeared in Financial Express- All India Edition (English Language) (Gujarati Language in Gujarat Edition) on 5th August, 2022.

This will also be hosted on the Company's website, at www.gujaratgas.com

This is for your record and reference.

Thanking You.

Yours faithfully,

For Gujarat Gas Limited



Sandeep Dave
Company Secretary



GUJARAT GAS LIMITED

Registered Office: Gujarat Gas CNG Station, Sector 5/C, Gandhinagar – 382006, Gujarat

Tel: +91-79-26462980 Fax: + 91-79-26466249 Website: www.gujaratgas.com

E-mail Id: Investors@GUJARATGAS.com

CIN: L40200GJ2012SGC069118



GUJARAT GAS

NOTICE OF THE 10TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING

1. Tenth Annual General Meeting of the Company through VC/OAVM:-

Notice is hereby given that the Tenth Annual General Meeting (AGM) of Members of the Company will be held on Monday, 29th August, 2022 at 11:30 A.M. through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its circular dated 5th May, 2020 read with Circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, Circular dated 13th January, 2021, Circular dated 14th December, 2021 and Circular dated 5th May, 2022 (collectively referred as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its circular dated 12th May, 2020, circular dated 15th January, 2021 and circular dated 13th May, 2022 (collectively referred to as "SEBI Circulars"), to transact the business set out in the Notice convening the AGM.

In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice setting out the Ordinary and Special Business to be transacted at the Meeting and the Explanatory Statement attached thereto, together with the Audited Financial Statements (Standalone & Consolidated) of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2022, and the Reports of the Board of Directors and Auditors thereon, have been sent on 4th August, 2022 through Electronic Mode only to the Members of the Company whose E-mail addresses are registered with the Company's R&TA/Depository Participant(s). The requirement of sending physical copies of the Notice of the AGM has been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars.

The Annual Report for FY 2021-22 is also available at the website of the Company i.e. <https://www.gujaratgas.com/investors/annual-reports/>

The aforesaid documents are also available on the website of the Company at www.gujaratgas.com and websites of the Stock Exchanges where Shares of the Company are listed i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com. Further, the AGM Notice is also available on the website of the Central Depository Services (India) Limited at www.evotingindia.com.

All the documents referred to in the Notice of the AGM and Explanatory Statement are available for inspection through electronic mode on the basis of prior request. Members seeking to inspect such documents can send the E-mail to Investors@gujaratgas.com.

2. Instruction for Remote E-voting and E-voting during AGM:-

In compliance with the Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing its members facility to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the AGM by electronic means (E-voting). The Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the Meeting ("Remote E-voting"). The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited or "CDSL" for providing e-voting facilities.

Further, the facility for voting through electronic voting system will also be available during the AGM by electronic means (E-voting). Members attending the meeting, who have not cast their vote(s) by Remote E-voting can cast their vote during the AGM.

The manner of Remote E-voting/E-voting for Shareholders holding shares in dematerialised mode, physical mode and for shareholders who have not registered their E-mail addresses is provided in detail in Notice of the 10th AGM. Members are requested to refer the detailed procedure and E-voting instructions provided in the "Notes" section of the Notice convening the 10th Annual General Meeting for casting their votes electronically on the Resolutions set forth in the Notice.

The details pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules are given hereunder:

- Date and time of commencement of E-voting: from 09:00 A.M. (IST) on Friday, 26th August, 2022.
- Date and time of end of E-voting: 05:00 P.M. (IST) on Sunday, 28th August, 2022.
- The Remote E-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- The Cut-off date for entitlement for E-voting is 22nd August, 2022.
- A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. 22nd August, 2022 only shall be entitled to avail the facility of Remote E-voting or E-voting during the AGM.
- Any person who becomes Members of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding Shares as on the cut-off date i.e. 22nd August, 2022, may obtain the USER ID and Password by following e-voting instructions being part of Notice which is placed in E-voting section of CDSL Portal i.e. www.evotingindia.com as well as seek further guidance by putting email request to helpdesk.evoting@cdslindia.com. If Non-Individual Member is already registered with CDSL for e-voting then he/she can use his/her existing USER ID and Password for casting the vote through remote e-voting.
- The Members who have cast their vote by Remote E-voting may attend the Meeting but shall not be entitled to cast their vote again.
- The facility for E-voting during the AGM shall also be made available at the Meeting and the Members attending the Meeting who have not cast their vote by Remote E-voting on all or any of the resolutions set out in the Notice, can cast their vote at the Meeting.
- The Notice of 10th Annual General Meeting will also be available on the Company's website www.gujaratgas.com and on the E-voting section of CDSL Portal - www.evotingindia.com.
- For electronic voting instructions, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting Manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an E-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com. For any queries/grievances, in relation to E-voting, Members may contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL,) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 22 55 33.

3. Registration/update of E-mail IDs and Electronic Bank Mandates:

Manner of registering/updating E-mail IDs:

- The Members holding Shares in Physical Form who have not registered their e-mail addresses with the Company can get the same registered by sending following documents by e-mail at inward.ris@kfintech.com or by writing to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, viz., Kfin Technologies Limited ("Kfintech"):
 - a. Assigned request letter mentioning your name, folio number and complete address;
 - b. Self attested scanned copy of the PAN Card; and
 - c. Self attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving Licence, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company.
- The Members holding Shares in Demat Form are requested to update their e-mail address with their Depository Participant.

Manner of registering/updating Bank Mandates:

- The Members holding Shares in Physical Form who have not updated their mandate for receiving the dividends directly in their Bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means ("Electronic Bank Mandate"), can register their Electronic Bank Mandate to receive Dividends directly into their Bank account electronically, by sending following details/documents by e-mail at inward.ris@kfintech.com or by writing to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, viz., Kfin Technologies Limited ("Kfintech"):
 - a. Name and Branch of Bank in which Dividend is to be received and Bank Account type;
 - b. Bank Account Number allotted by your Bank after implementation of Core Banking Solutions;
 - c. 11 digit IFSC Code; and
 - d. Self attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case Shares are held jointly.
 - e. Form ISR-2
- The Members holding Shares in Demat Form are requested to update their Electronic Bank Mandate with their Depository Participant.

4. Process for those Shareholders whose Mobile No. is not registered with the Company/Depositories.

- For Demat Shareholders: Please update your Mobile No. with your respective Depository Participants.
- For Physical Shareholders: Please contact R&TA and kindly refer communication dated 27th January, 2022 uploaded on <https://www.gujaratgas.com/resources/downloads/investor-service-procedure-for-physical-shareholders-29122021.pdf>

5. Record Date for Dividend and manner of payment of Dividend, if declared at the AGM:

Notice is also hereby given that pursuant to Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has fixed Monday, 22nd August, 2022 as the "Record Date" for determining entitlement of Dividend of Rs. 2 (i.e. 100%) per Share for the Financial Year ended on 31st March, 2022.

The Dividend, if declared at the ensuing Annual General Meeting, shall be paid, on or before 27th September, 2022 to the Members whose name appears on the Company's Register of Members as on the Record Date i.e. Monday, 22nd August, 2022 as Beneficial owners as at the close of business hours on Monday, 22nd August, 2022, as per the list to be furnished by the Depositories in respect of the shares held in electronic form, and for physical shareholders after giving effect to all valid share transfer in physical form received as at the close of business hours on Monday, 22nd August, 2022.

Manner of Payment of Dividend, if declared at the AGM:

The Dividend, if approved by the Shareholders at the 10th AGM, will be paid through electronic mode to the Shareholders who have updated their bank details. Dividend warrants/demand drafts will be dispatched to the registered address of the Shareholders who have not updated their bank details.

To avoid delay in receiving Dividend and to receive the Dividend directly into their bank account on the payout date, Shareholders are requested to update their Bank details by following the procedure set out at para 3 above.

6. TDS on Dividend

The Company vide its separate email communication dated 22nd July, 2022 had informed the members regarding the withholding of tax (TDS-Tax Deducted at Source) in compliance to the provisions of Income Tax Act, 1961. The said communication also specifies the process to be followed by the members for claiming exemption from deduction of TDS subject to submission of requisite documents / declarations / forms, etc. The said communication can be accessed from Company's Website viz. <https://www.gujaratgas.com/investors/tds-on-dividend/> We request you to provide these details and documents as mentioned in the communication on or before two days post record date fixed for the purpose of dividend. No communication on the Tax determination / deduction shall be entertained post the above specified timelines.

7. Dematerialisation of Physical Shares

As per Regulation 40 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, Securities of listed companies can be transferred only in Dematerialized Form with effect from 1st April, 2019, except in case of request received for transmission or transposition of securities. In view of this and to eliminate all risks associated with physical shares, members holding shares in Physical Form are requested to consider converting their holdings to Dematerialized Form.

For Gujarat Gas Limited

Sd/-

Sandeep Dave

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Ahmedabad

Date: 4th August, 2022

Friday, 5th August 2022, Ahmedabad Express

English edition.

ગુજરાત ગેસ લિમિટેડ

રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ : ગુજરાત ગેસ સીએનજી સ્ટેશન, સેક્ટર ૫/સી, ગાંધીનગર-૩૮૨૦૦૬, ગુજરાત
ટેલિ નં.: +૯૧-૭૯-૨૬૪૬૨૮૮૦ ફેક્સ : +૯૧-૭૯-૨૬૪૬૨૪૮
વેબસાઇટ : www.gujaratgas.com ઈ-મેઇલ : Investors@GUJARATGAS.com
સીઆઈએન : L40200GJ2012SGC069118



GUJARAT GAS

૧૦મી (દસમી) વાર્ષિક સાધારણ સભા અને ઇ-વોટિંગ અંગેની માહિતી.

- કંપનીની ૧૦મી (દસમી) વાર્ષિક સાધારણ સભા વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા યોજાશે.**
આથી નોટિસ આપવામાં આવે છે કે કંપનીના શેરધારકોની દસમી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (એજએમ) સોમવાર, ૨૯ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ના રોજ સવારે ૧૧.૩૦ વાગ્યે વિડીયો કોન્ફરન્સિંગ ("વીસી") /અન્ય ઓફિસો-વિઝ્યુઅલ માધ્યમો ("ઓએવીએમ") સુવિધા મારફતે કંપનીના એક્ટ, ૨૦૧૩ની લાગુ પડે તેવી જોગવાઈઓ અને તેને અંતર્ગત બનાવાયેલા નિયમોને આધીન તથા સેબીનાં (લીસ્ટીંગના બંધનકારક કરાર અને ડિસ્ક્લોઝર ની આવશ્યકતા) રેગ્યુલેશન ૨૦૧૫ને મિનિસ્ટ્રી ઓફ કોર્પોરેટ અફેર્સ (એમસીએ)ના પરિપત્ર ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૩મી એપ્રિલ ૨૦૨૦, ૫મી મે ૨૦૨૦, અને ૧૩મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧, ૧૪મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ અને ૫મી મે, ૨૦૨૨ના રોજ બહાર પાડવામાં આવેલા સામાન્ય પરિપત્ર(એમસીએ પરિપત્રો) તથા સિક્યુરીટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઈન્ડિયા ('સેબી') દ્વારા બહાર પાડવામાં આવેલા તા. ૧૨મી મે, ૨૦૨૦, ૧૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧ અને ૧૩મી મે, ૨૦૨૨ના પરિપત્ર (સેબી સરક્યુલર) સાથે વાંચવામાં આવતા નિયમો મુજબ એજએમ ની નોટિસમાં નક્કી કરેલ બિઝનેસ ચલાવવાના આશયથી બોલાવવામાં આવી છે.
એમસીએ પરિપત્રો અને સેબીના પરિપત્રો અનુસાર જે શેરધારકોનાં ઈ-મેઇલ એડ્રેસ કંપનીના આરએન્ડટીએ / ડીપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સ પાસે નોંધાયેલા છે, તેઓને મીટિંગમાં સામેલ સામાન્ય અને ખાસ કામકાજની નોટિસ, તેની સાથે જોડેલા ખુલાસાકરૂપ નિવેદનો તેમજ ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૨૨ નાં રોજ પુરા થતાં નાણાકીય વર્ષ અંતેના ઓડિટેડ નાણાકીય હિસાબો (એકલ અને એકીકૃત) (ઓડિટેડ ફાઇનાન્શીયલ સ્ટેટમેન્ટ્સ - સ્ટેન્ડ અલોન એન્ડ કોન્સોલીડેટેડ) અને તેના પરનો બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ તેમજ ઓડિટર્સનો અહેવાલ, માત્ર ઇલેક્ટ્રોનિક મોડ મારફત તા. ૪ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ના રોજ મોકલેલ છે. એમસીએ પરિપત્રો અને સેબીના પરિપત્રો અનુસાર વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોટિસની ફીઝીકલ નકલ ને મોકલવામાંથી મુક્તિ આપવામાં આવેલ છે.
નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૧-૨૦૨૨ ના વાર્ષિક અહેવાલ કંપનીની વેબસાઇટ <https://www.gujaratgas.com/investors/annual-reports/> પર પણ ઉપલબ્ધ છે.
ઉપરોક્ત દસ્તાવેજો કંપનીની વેબસાઇટ www.gujaratgas.com અને કંપનીના શેર્સ લીસ્ટેડ થયેલ છે તે સ્ટોક એક્સચેન્જ્સ જેવી કે બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઈન્ડિયા લિમિટેડ ની વેબસાઇટ અનુક્રમે www.bseindia.com અને www.nseindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે. આ ઉપરાંત એજએમ ની નોટિસ સેન્ટ્રલ ડિપોઝીટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ની વેબસાઇટ www.evotingindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે.
એજએમની નોટિસમાં સંદર્ભિત તમામ દસ્તાવેજો અને ખુલાસાત્મક નિવેદનો, અગાઉથી વિનંતીના આધારે, ઇલેક્ટ્રોનિક મોડથી તપાસવા માટે ઉપલબ્ધ છે. જે સભ્યો આ દસ્તાવેજો તપાસવા માંગતા હોય તેઓ Investors@GUJARATGAS.com ઉપર ઈ-મેઇલ મોકલી શકે છે.
- એજએમ દરમિયાન રિમોટ ઇ-વોટિંગ અને ઇ-વોટિંગ માટે સુચના :**
કંપની દ્વારા, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ને સમયાનુસાર સુધારેલ, કંપનીઓના (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) રુલ ૨૦૧૪નો નિયમ ૨૦ સાથે વાંચતા અને સેબી (લીસ્ટીંગના બંધનકારક કરાર અને ડિસ્ક્લોઝર ની આવશ્યકતા) રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૫ ના નિયમન હેઠળ પાલન કરીને કંપની તેનાં સભ્યોને એજએમ પ્રસ્તાવના મુકાયેલ ઠરાવો પસાર કરવા માટે તેમનો મતાધિકારનો ઉપયોગ કરવા માટે ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ (ઈ-વોટિંગ)ની સવલત આપેલ છે. સભ્યો મીટિંગ સિવાયના સ્થળેથી (રીમોટ ઇ-વોટિંગ) ઇલેક્ટ્રોનિક વોટિંગ પદ્ધતિથી પણ તેમનો મત (વોટ) આપી શકશે. ઈ-વોટિંગની સવલત પુરી પાડવા માટે કંપનીએ સેન્ટ્રલ ડિપોઝીટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ અથવા "સીડીએસએલ" ની સેવા લીધેલ છે.
આ ઉપરાંત એજએમ વખતે પણ ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમ દ્વારા (ઈ-વોટિંગ) કરવાની સવલત પ્રાપ્ત થશે. મીટિંગમાં ભાગ લેતાં સભ્યો કે જેઓએ તેમનો મત રીમોટ ઇ-વોટિંગથી આપેલ નથી તેઓ તેમનો મત એજએમ વખતે આપી શકશે.
સભ્યો કે જેઓ તેમનાં શેર્સ ડિમટેરીયલાઈઝ્ડ મોડમાં / ફીઝીકલ મોડમાં ધરાવે છે અને જે સભ્યોએ તેમનાં ઈ-મેઇલ એડ્રેસ નોંધાવેલ / અપડેટ કરાવેલ નથી તેઓ રીમોટ ઇ-વોટિંગ / ઈ-વોટિંગ કરવાની રીત એજએમની નોટિસમાં પુરી પાડેલ છે. સભ્યોએ મીટિંગ સુયોજ્યત થયા મુજબના ઠરાવો પર ઇલેક્ટ્રોનિક પદ્ધતિથી મતદાન કરવા માટેની વિગતવાર પ્રક્રિયા અને ઈ-વોટિંગ માટેની સુચના ૧૦મી વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોટિસના "નોંધ" વિભાગમાં આપેલ છે.
કંપનીઓનો કાયદો, ૨૦૧૩ અને તેના નિયમો અનુસારની જોગવાઈઓની વિગતો નીચે આપેલ છે :
 - ઈ-વોટિંગ ના શરૂ થવાની તારીખ અને સમય : શુક્રવાર, ૨૬મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ સવારનાં ૦૮:૦૦ (IST) થી
 - ઈ-વોટિંગ ના પૂર્ણ થવાની તારીખ અને સમય : રવિવાર, ૨૮મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ સાંજના ૦૫:૦૦ (IST) સુધી.
 - ઉપર દર્શાવેલ તારીખ અને સમય ઉપરાંત રીમોટ ઈ-વોટિંગ કરવા દેવાશે નહીં
 - ઈ-વોટિંગ કરવા અધિકાર માટે ધ્યાને લેવામાં આવનાર શેર હોલ્ડિંગની કટઓફ તારીખ ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨
 - જે વ્યક્તિનું નામ સભ્યોના રજિસ્ટર કે બેનીફિસીયલ ઓનર ની યાદીમાં ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ સુધીમાં દેખાતું હશે તેને જ રીમોટ ઈ-વોટિંગ કરવાની કે વાર્ષિક સામાન્ય સભા દરમિયાન ઈ-વોટિંગ કરવાની સુવિધા આપવામાં આવશે.
 - મીટિંગની નોટીસ રવાના કર્યા બાદ કોઈ વ્યક્તિ સભ્ય બને અને કટ-ઓફ તારીખ ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ ના રોજ શેર ધરાવતા હોય તેમણે યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ નોટીસ ભાગરૂપે ની ઈ-વોટિંગની સુચના જે સીડીએસએલ પોર્ટલનાં ઈ-વોટિંગ વિભાગમાં www.evotingindia.com પર મુકેલ છે તેને અનુસરીને મેળવી શકે છે. તદુપરાંત helpdesk.evoting@cdslindia.com ઈ-મેઇલથી વિનંતી કરીને વધુ માર્ગદર્શન મેળવી શકે છે. જો બિન-વ્યક્તિગત શેરધારકો સીડીએસએલ પાસે ઈ-વોટિંગ માટે અગાઉથી નોંધાયેલ હોય તો તેઓ / તેણી રીમોટ ઈ-વોટિંગથી મત આપવા માટે તેમનાં / તેણીનાં પોતાના હાલના યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શકે છે.
 - જો સભ્યોએ તેમનો મત રીમોટ ઈ-વોટિંગથી આપી દીધો હોય તેઓ મીટિંગમાં હાજર રહી શકશે પરંતુ તેઓ ફરીથી મતદાન કરવા માટે હકદાર રહેશે નહીં..
 - મીટિંગ દરમિયાન ઈ-વોટિંગની સવલત અપાશે અને મીટિંગમાં હાજર જે સભ્યોએ નોટીસમાં સુચિત કરેલા બધા કે કોઈપણ ઠરાવ પર રીમોટ ઈ-વોટિંગથી મત આપેલ ન હોય તેઓ તેમનો મત મીટિંગ વખતે આપી શકશે.
 - ૧૦મી એજએમની નોટીસ કંપનીની વેબસાઇટ www.gujaratgas.com પર અને સીડીએસએલ પોર્ટલના ઈ-વોટિંગ વિભાગ www.evotingindia.com પર પણ મળી શકશે.
 - ઇલેક્ટ્રોનિક વોટિંગનાં સુચનો માટે, સભ્યોએ www.evotingindia.com, ઉપર હેલ્પ સેક્શન અંતર્ગત ઉપલબ્ધ વારંવાર પુછાતાં પ્રશ્નો (FAQ) અને ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલનો સંદર્ભ લેવો અથવા helpdesk.evoting@cdslindia.com, ને ઈ-મેઇલ કરવો. ઈ-વોટિંગની બાબતમાં કોઈ પ્રશ્ન / ફરિયાદ હોયતો સભ્યોએ શ્રી રાકેશ દલવી, સીનીયર મેનેજર (સીડીએસએલ), સેન્ટ્રલ ડિપોઝીટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ, એ વિંગ, ૨૫ મો માળ, મેરેથોન ફ્યુચ્યુરેક્સ, મફતલાલ મિલ કંપાઉન્ડ, એન એમ જોષી માર્ગ, લોઅર પરેલ (ઈસ્ટ), મુંબઈ-૪૦૦ ૦૧૩ નો સંપર્ક કરવો અથવા helpdesk.evoting@cdslindia.com ઉપર ઈ-મેઇલ કરવો અથવા ટોલ ફ્રી નંબર ૧૮૦૦ ૨૨૫૫ ૩૩૫૨ પર ફોન કરવો.
- ઈ-મેઇલ આઈડી અને ઇલેક્ટ્રોનિક ઓન્ક મેન્ડેટ રજીસ્ટર / અપડેટ કરાવવા**
ઈ-મેઇલ આઈડી રજીસ્ટર / અપડેટ કરાવવાની રીત :
 - જે સભ્યો ફીઝીકલ ફોર્મમાં શેર ધરાવે છે અને તેમનાં ઈ-મેઇલ એડ્રેસ કંપની પાસે નોંધાયેલ નથી તેઓએ તેમનાં નીચે જણાવેલ દસ્તાવેજો einward.ris@kfintech.com ને ઈ-મેઇલથી મોકલીને અથવા કંપનીના રજીસ્ટર એન્ડ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ KFin Technologies Limited ('KFinTech') ને લખવું.
 - એ) તમારું નામ, ફોલીઓ નંબર અને પુરું સરનામું દર્શાવતી તમારી સહી કરેલ એક વિનંતી પત્ર,
 - બી) પાન કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન્ડ કોપી અને
 - સી) કોઈ પણ એક દસ્તાવેજ (જેવા કે આધાર કાર્ડ, ડ્રાઈવિંગ લાઈસન્સ, ઇલેકશન આઈડેન્ટિટી કાર્ડ, પાસપોર્ટ) ની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન્ડ કોપી કે જે સભ્યના કંપનીમાં નોંધાયેલા સરનામાને પ્રમાણભૂત કરતી હોય.

જે સભ્યો ડીમેટ ફોર્મમાં શેર ધરાવે છે તેઓએ તેમનાં ઈ-મેઇલ એડ્રેસ તેઓનાં ડિપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ પાસે રજીસ્ટર કરાવવા વિનંતી.
ઓન્ક મેન્ડેટ રજીસ્ટર / અપડેટ કરાવવાની રીત :
જે સભ્યો ફીઝીકલ ફોર્મમાં શેર ધરાવે છે અને ઇલેક્ટ્રોનિક ક્લીયરિંગ સર્વિસ કે અન્ય કોઈ માધ્યમો ("ઇલેક્ટ્રોનિક બેન્ક મેન્ડેટ") મારફત ડીવીડન્ડ તેમનાં બેંક ખાતામાં સીધુ જ મેળવવા માટે તેમનો મેન્ડેટ અપડેટ કરાવેલ નથી તેઓ ઈ-મેઇલ દ્વારા einward.ris@kfintech.com, ને નીચે જણાવેલ વિગતો/દસ્તાવેજો મોકલીને અથવા કંપનીના રજીસ્ટર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ KFin Technologies Limited ('KFinTech') લેખીતમાં મોકલીને તેમનાં બેંક ખાતામાં ઇલેક્ટ્રોનિકલી સીધુ ડીવીડન્ડ મેળવવા માટે ઇલેક્ટ્રોનિક બેન્ક મેન્ડેટની નોંધણી કરાવી શકે છે.
 - એ) જે ખાતામાં ડીવીડન્ડ મેળવવાનું છે તે બેંકનું નામ, શાખાનું નામ અને બેંક ખાતાનો પ્રકાર
 - બી) કોર બેન્કીંગ સોલ્યુશન્સનાં અમલીકરણ બાદ તમારી બેંક દ્વારા ફાળવવામાં આવેલ બેંક એકાઉન્ટ નંબર
 - સી) ૧૧ આંકડાનો IFSC code અને
 - ડી) કેન્સલ કરાયેલ ચેકની સ્વપ્રમાણિત સ્કેન્ડ કોપી જેના પર સભ્યનું નામ હોય, અથવા સંયુક્ત નામનાં શેરનાં કિસ્સામાં પ્રથમ હોલ્ડરનું નામ હોય તેવા ચેકની સ્કેન્ડ કોપી.
 - ઈ) ફોર્મ ISR-2.
- કંપની / ડિપોઝીટરી પાસે જે શેરધારકોનાં મોબાઇલ નંબર નોંધાયેલ નથી તે માટે પ્રક્રિયા.**
કીમેટ ફોર્મમાં શેર ધરાવતા સભ્યો માટે - સંબંધિત ડિપોઝીટરી (ડીપી) પાસે તમારો મોબાઇલ નંબર અપડેટ કરાવવા વિનંતી.
ફીઝીકલ ફોર્મમાં શેર ધરાવતા સભ્યો માટે - આર એન્ડ ટી એ નો સંપર્ક કરવા અને તા. ૨૭મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨ ના રોજ <https://www.gujaratgas.com/resources/downloads/investor-service-procedure-for-physical-shareholders-29122021.pdf> પર અપલોડ કરેલ કમ્યુનિકેશનનો સંદર્ભ લેવા વિનંતી.
- એજએમ વખતે જે ડીવીડન્ડ જાહેર કરવામાં આવે તો ડીવીડન્ડ માટેની રેકોર્ડ તારીખ અને ડીવીડન્ડ ચુકવણીની રીત :**
ડીવીડન્ડ, ડીવીડન્ડની રેકોર્ડ તારીખ
આથી નોટિસ આપવામાં આવે છે કે કંપની એ સેબીનાં (લીસ્ટીંગના બંધનકારક કરાર અને ડિસ્ક્લોઝર ની આવશ્યકતા) રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૫ના નિયમન હેઠળ આધીન રહીને ૩૧મી માર્ચ ૨૦૨૨ના રોજ પુરા થતા નાણાકીય વર્ષ માટે પ્રતિ શેર ટીક રૂ. ૨.૦૦ (એટલે કે ૧૦૦%) ડીવીડન્ડનાં અધિકાર માટે સોમવાર, ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ને "રેકોર્ડ ડે" નક્કી કરેલ છે.
આગામી એજએમમાં જો ડીવીડન્ડ જાહેર કરવામાં આવે તો, કંપનીનાં જે સભ્યોનાં નામ "રેકોર્ડ ડે" એટલે કે સોમવાર, ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ ના રોજ કામકાજ પુરા થયા બાદ ડિપોઝીટરીએ કંપનીને આપેલ લાભકર્તા માલિકની યાદીમાં છે તેવા ઇલેક્ટ્રોનિક ફોર્મમાં શેર ધરાવતા સભ્યો અને સોમવાર, ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ના રોજ કંપનીના સભ્યોના પત્રક (રજીસ્ટર)માં છે તેઓ ને સોમવાર, ૨૨મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૨ના રોજ કામકાજ પુરા થયા બાદ સુધી ફીઝીકલ ફોર્મમાં મળેલ શેર ટ્રાન્સફરની અસર અપાઈ ગયા બાદ તા. ૨૭મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૨ના રોજ કે તે અગાઉ ડીવીડન્ડ ચુકવશે.
એજએમ વખતે ડીવીડન્ડ જાહેર કરવામાં આવે તો ડીવીડન્ડ ચુકવણીની રીત :
૧૦મી એજએમમાં જો શેરધારકો દ્વારા ડીવીડન્ડ મંજૂર કરવામાં આવે તો જે શેરધારકોએ તેમની બેંકની માહિતી અપડેટ કરેલ છે તેઓને ઇલેક્ટ્રોનિક મોડ મારફતે ચુકવાશે. જે શેરધારકોએ તેમની બેંકની માહિતી અપડેટ કરાવેલ નથી. તેઓને તેમના રજીસ્ટર્ડ સરનામે ડીવીડન્ડ વોરંટ/ડીમાન્ડ ડ્રાફ્ટ મોકલાશે. ડીવીડન્ડ મેળવવામાં મોડું થતું અટકાવવા માટે અને ચુકવણીની તારીખે જ પોતાનાં બેંક ખાતામાં મેળવવા માટે, ઉપરાંત ફક્ત ઉપરોક્ત પ્રક્રિયા અનુસરીને પોતાની બેંકની માહિતી અપડેટ કરવા શેરધારકોને વિનંતી કરવામાં આવે છે.
- ડીવીડન્ડ પર (ટીડીએસ) આવક વેરો**
કંપની દ્વારા તા. ૨૨મી જુલાઈ, ૨૦૨૨નાં અલગ ઈ-મેઇલથી સભ્યોને આવક વેરા કાયદો ૧૯૬૧ના આદેશ મુજબ કંપનીએ વેરો કાપીને રાખવા (ટીડીએસ - ટેક્સ ડિડક્ટેડ એટ સોર્સ) બાબતે જાણ કરેલ છે. આ પત્ર વ્યવહારમાં સભ્યો એ ટીડીએસ કાપવામાંથી મુક્તિ મેળવવા ના જરૂરી દસ્તાવેજો / ડિક્લેરેશન / ફોર્મ જમા કરાવવા વિગેરે બાબતે પણ જાણકારી આપી છે. આ પત્ર વ્યવહાર કંપનીની વેબ સાઇટ <https://www.gujaratgas.com/investors/tds-on-dividend/> પરથી મળી શકશે. ડિવિડન્ડ માટે નક્કી કરાયેલ રેકોર્ડ ડેના બે દિવસ અગાઉ ઉપરોક્ત પત્ર વ્યવહારમાં દર્શાવેલ જરૂરી વિગતો પુરી પાડવા સભ્યશ્રીઓને વિનંતી. ઉપરોક્ત સમય મર્યાદા બાદ ટેક્સ નક્કી કરવા / ન કાપવા બાબતનો કોઈ પત્ર વ્યવહાર ધ્યાનમાં લેવાશે નહીં.
- ફીઝીકલ શેર્સ નું ડિમટેરીયલાઈઝેશન**
સેબી (લીસ્ટીંગના બંધનકારક કરાર અને ડિસ્ક્લોઝર ની આવશ્યકતા) રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૫ ના, સુધારેલા, નિયમ ૪૦ મુજબ, સિક્યુરિટીઝનાં ટ્રાન્સમીશન કે ટ્રાન્સપોઝિશન માટે વિનંતી મળી હોય તે સિવાયના કિસ્સામાં ૧ લી એપ્રિલ, ૨૦૧૬થી માન લિસ્ટેડ કંપનીઓની સિક્યુરિટીઝ ડિમટેરીયલાઈઝેડ ફોર્મમાં જ ટ્રાન્સફર કરી શકાય છે. આ બાબત ધ્યાને રાખીને અને ફીઝીકલ શેર સાથે સંકળાયેલ તમામ જોખમોને દૂર કરવા માટે, ફીઝીકલ સ્વરૂપે શેર ધરાવતા સભ્યોને તેમનાં હોલ્ડિંગને ડિમટેરીયલાઈઝેડ ફોર્મમાં રૂપાંતરિત કરવા માટે વિનંતી કરવામાં આવે છે.

ગુજરાત ગેસ લિમિટેડ વતી
સહી/-
સંદીપ દવે
કંપની સેક્રટરી

તારીખ : ૦૪/૦૮/૨૦૨૨
સ્થળ : અમદાવાદ

Friday 5th August, 2022 Financial Express - Gujarati Ahmedabad Edition